

## Samlokalisering av Ängslyckans och Skogsgläntans förskolor i Forumområdet

### Förslag till beslut

En-avdelningsförskolan Ängslyckan ska samlokaliseras med förskolan Skogsgläntan som båda tillhör Valfärd skolas verksamhetsområde Järla-Jarlaberg.

Detta beslut fattas av kommunstyrelsens verksamhetsutskott med stöd av punkten 90 i kommunstyrelsens delegationsordning.

### Sammanfattning

Ängslyckans förskola ligger inrymd i ett bostadshus i Nacka-Forum området. Den tillhör enheten Järla-Jarlaberg som består av två skolor och ytterligare tre större förskolor inom Valfärd skolas organisation.

Med dagens krav på öppettider och hög kvalitet i verksamheten för alla barn lyckas inte förskolan gå runt ekonomiskt. Valfärd skola föreslår därför att förskolan samlokaliseras med förskolan Skogsgläntan, som ligger i samma område och tillhör samma verksamhetsområde.

### Ärendet

Ängslyckans förskola ligger inrymd i ett bostadshus i Nacka-Forum området. Den tillhör verksamhetsområdet Järla-Jarlaberg som består av två skolor och ytterligare tre större förskolor.

Ängslyckan har i nuläget 19 barn, 3 pedagoger och en 0,5 kock. Med dagens krav på öppettider och en verksamhet med hög kvalitet för alla barn lyckas inte förskolan gå runt ekonomiskt. Förskolan har en liten kö med barn men kan inte öka barnantalet på grund av arbetsmiljöskäl. Det ekonomiska läget med underskott för Ängslyckans förskola har påverkat hela verksamhetsområdet Järla-Jarlaberg under flera år, vilket inte är ekonomiskt hållbart på längre sikt.



Till hösten slutar sex barn och kocken gå i pension. Det uppstår då ett naturligt tillfälle att samlokalisera verksamheten till förskolan Skogsglántan. Den ligger i samma geografiska område, tillhör samma verksamhetsområde inom Valfärd skola och har plats för samtliga barn. De bägge förskolorna har sedan länge ett gott samarbete vilket innebär att barn och medarbetare känner varandra väl.

## **Konsekvensanalys**

### **Barnperspektiv**

Att byta förskolelokal kan skapa viss tillfällig oro men underlättas då pedagoger och barn kan flytta med till samma grupp. Att få gå på en lite större förskola bedömer Valfärd skola kan ge ökad stimulans för varje enskilt barn. Det kommer finnas fler jämnåriga kamrater och möjlighet att ta del av ett ökat antal kompetenser hos olika pedagoger vilket bör bidra till en högre kvalitet för hela verksamheten.

### **Föräldraperspektiv**

Alla barn erbjuds plats på Skogsglántans förskola men det kan då finnas de som väljer en annan förskola för sina barn. Eftersom barn och vuxna redan känner varandra kommer det inte att krävas någon större inskolning till Skogsglántans förskola. Valfärd skolas förhoppning är att föräldrar kommer att uppleva att deras barn erbjuds en högre kvalitet på verksamheten med fler jämnåriga barn och fler pedagoger med olika kompetenser.

Om Ängslyckan samlokaliseras med Skogsglántan får föräldrar göra ett aktivt val till ny förskola, eftersom Ängslyckan är en valbar enhet i förskolevalet.

Föräldrarna kommer att informeras den 1 april.

### **Medarbetarperspektiv**

Ett samarbete finns redan mellan medarbetare eftersom förskolorna har samma förskolechef. För att underlätta och förebygga oro i samband med flytten kommer ett stöd erbjudas från arbetsgivaren med hjälp av personalstrateger och företagshälsovård. Valfärd skola bedömer att arbetsmiljön kommer att förbättras och bli mer stimulerande då medarbetarna får fler kollegor att samarbeta med. Medarbetarna är informerade och har uttryckt sig positivt kring den föreslagna förändringen.



## **Ekonomiska konsekvenser**

Om Ängslyckans förskola läggs ned och verksamheten flyttar till Skogsglántan förbättras möjligheterna för verksamhetsområdet Järla-Jarlalbergs att ha en ekonomi i balans. Det påverkar i sin tur Välfärd skolas förutsättningar till en hållbar ekonomi i framtiden.

Einar Franson  
Produktionsdirektör

Gunilla Schött  
Bitr.produktionsdirektör